
梅法人本部第 048 号 

令和 4 年 3 月 31 日 

 

 

入所者ご家族 

                  様 

  ご 関  係  者 

 

 

                                   社会福祉法人  梅  香  会 

                                   理 事 長    重 城 明 男 

 

 

                                                      

  「特別養護老人ホーム矢那梅の香園」職員に係る新型コロナウイルス感染収束について 

（ご報告） 

 

常日頃より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先般、お知らせさせて頂きました（令和 4 年 3 月 24 日付 梅法人本部 45 号）の「特別養

護老人ホーム矢那梅の香園」職員の新型コロナウイルス感染につきましては、千葉県君津健

康福祉センセンター（君津保健所）より、「令和４年３月２３日以降で新たな感染者も無く、つい

ては、令和 4 年 3 月 30 日をもって感染終息」との判断を受けましたので、ご報告させて頂き

ます。また、今回の感染につきまして、皆様にはご迷惑とご心配をおかけしましたことに対しまし

て心よりお詫び申し上げます。 

当法人（矢那梅の香園・いわね潮の香園）では、今後より一層、感染防止対策を講じながら、

安心・安全な施設運営に努めてまいりますので、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１   施 設 名    「特別養護老人ホーム矢那梅の香園」 

 

２   感 染 者 数     4名（職員 4名の感染） 

              ※ 施設入所者様につきましては、全入所様を対象とした、 

                「抗原検査」の結果、全員の「陰性」を確認しております。 

 

３    感染収束日   令和 4年 3月 30日 

          ※ 千葉県君津健康福祉センター（君津保健所）より、 

「令和 4年 3月 30日を持って収束」との回答有り 


